
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  

ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA'  
VIALE LIBERTA' 32 - 27029 VIGEVANO (PV)  

Tel. 038142464  Fax. 038142474  eMail pvic83100r@istruzione.it - C. F.: 94034000185 C. M.: PVIC83100R 

 
 VIGEVANO, 03.01.2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 Codice dei Contratti; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017 n. 56 Correttivo del codice dei contratti; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico; 

VISTA l’esigenza, che si ritiene di soddisfare, di acquistare: Fotocopiatrice TA Triumph Adler 256i per il plesso 
Santa Maria delle Vigne; 
VERIFICATO comunque, che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma     
1, della legge 488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 

VISTO che sul Mepa risultano prodotti con le stesse caratteristiche dei beni relativi alla presente procedura ma 
con costi più alti; 
CONSIDERATO che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di idoneità 
professionale - capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono proporzionati in riferimento 
all'oggetto del contratto; 
CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali contrattuali 
richiesti l'offerta presentata dalla Ditta Egasystem srl risulta essere rispondente alle necessità dell’Istituzione 
scolastica; 
RITENUTO di procedere mediante acquisizione in economia, con affidamento diretto (per importi inferiori o 
pari ad € 10.000,00) ai sensi dell’art. 34 del D.I. 129/2018; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

DETERMINA 
 

di assegnare alla Ditta Egasystem srl, mediante procedura di affidamento diretto, la fornitura di Fotocopiatrice 
TA Triumph Adler 256i 

 
• Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 1.415,20 da imputare all’attività   

A04 Spese d`investimento e suddiviso nei seguenti conti 3/1/6 Macchinari per ufficio € 1.16.0,00 e 4/4/4 
iva € 255,20 del programma Annuale 2018, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Giovanna Montagna 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.. 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0000017/U del 04/01/2019 08:27:54


		2019-01-03T14:04:02+0100
	MONTAGNA GIOVANNA




